CONTRATO PÚBLICO ADMINISTRATIVO Nº 273/2021

TERMO ADITIVO DE PRAZO
CONTRATO ORIGINAL Nº 176/2020

O Município de Campos Novos - entidade Jurídica de Direito Público Interno, com sede
administrativa à Rua: Expedicionário, nº 323, Centro Campos Novos - SC, inscrita no CNPJ sob
o n° 82.939.232/0001-74 neste ato representada pelo Secretário de Planejamento e Coordenação
Geral Sr. Vilmar Antônio Ferrão Junior, doravante denominada de CONTRATANTE, e a empresa
ROBERTO MIGUEL, inscrita no CNPJ nº 15.862.954/0001-80, situada a rua Frei Rogério,
1199, Bairro Nossa Senhora de Lourdes, município de Campos Novos/SC, CEP 89.620-000,
representada neste ato por  seu administrador Roberto Miguel Junior, CPF  077.086.869-03,
denominada CONTRATADA, em conformidade com o Processo Licitatório 98/2020 Edital da
Tomada de Preço nº 10/2020, por este instrumento, as partes acima identificadas e qualificadas,
tem entre si certo e ajustado a celebração deste termo aditivo e que se regerá pelas cláusulas e
condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Mediante solicitação do Departamento de Engenharia, o município
resolve prorrogar o prazo contrato original 176/2020, até 30 de outubro de 2021, cujo objeto é
a reforma e ampliação da edificação da Escola Municipal De Ensino Fundamental Santa Julia
Billiart, conforme convênio Governo do Estado SC – emenda impositiva nº 906.

CLÁUSULA SEGUNDA: As demais cláusulas do contrato original permanecem inalteradas.
E por estarem certos, firmam o presente em duas vias de igual teor e forma na presença de
testemunhas.

Campos Novos, 30 de setembro de 2021.

__________________________________

MUNÍCIPIO DE CAMPOS NOVOS
CNPJ Nº 82.939.232/0001-74

VILMAR A. FERRÃO JUNIOR
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO

E COORDENAÇÃO GERAL
CONTRATANTE

__________________________________
ROBERTO MIGUEL

CNPJ Nº 15.862.954/0001-80
ROBERTO MIGUEL JUNIOR

ADMINISTRADOR
CONTRATADA

Testemunhas:

1ª:________________________                                                2ª:_________________________